



CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO SETENTRIÃO PARANAENSE/PR

Pregão Eletrônico Nº 00026/2022

**RESULTADO POR FORNECEDOR**

**00.656.468/0001-39 - SOMA/PR COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
21	<u>Escova Degermação</u>	Unidade	1125	R\$ 4.961,2500	R\$ 1,9900	R\$ 2.238,7500
<b>Marca:</b> RIOQUIMICA <b>Fabricante:</b> RIOQUIMICA <b>Modelo / Versão:</b> RIOQUIMICA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ESCOVA CIRÚRGICA SECA DESCARTÁVEL PARA ANTI-SEPSIA PRÉ-OPERATÓRIA DAS MÃOS, CORPO DE PLÁSTICO FLEXÍVEL E CERDAS MACIAS EM UM DOS LADOS E ESPONJA DO OUTRO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. FABRICAÇÃO: RIOQUIMICA MARCA: RIOQUIMICA EMBALAGEM: CX/80 unid Reg.MS: ISENTO						
38	<u>Indicador químico</u>	Unidade	200	R\$ 332,0000	R\$ 1,2000	R\$ 240,0000
<b>Marca:</b> 3M <b>Fabricante:</b> 3M <b>Modelo / Versão:</b> 3M 1243 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> INTEGRADOR QUÍMICO, INDICADOR DESIGNADO PARA AGIR ENTRE TODOS OS PARÂMETROS CRÍTICOS DO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR (TEMPERATURA, TEMPO E QUALIDADE DO VAPOR), DENTRO DE UM INTERVALO ESPECÍFICO DE CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO. CONSTITUÍDO POR PELÍCULA SENSÍVEL AO CALOR E À TEMPERATURA, ACONDICIONADA EM UMA EMBALAGEM FORMADA POR UMA LÂMINA DE PAPEL FILME, COM PAPEL CONDUTOR QUE MUDA DE COLORAÇÃO QUANDO EXPOSTA ÀS CONDIÇÕES DE TEMPO E TEMPERATURA, SEGUINDO AS ORIENTAÇÕES DE FABRICAÇÃO DAS NORMAS ISSO 11.140.1. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM QUE MANTÉM A INTEGRIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ CONSTAR EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E Nº DO LOTE, VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. FABRICAÇÃO: 3M MARCA: 3M (1243) EMBALAGEM: pct 500 UND Reg.MS: ISENTO						
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>R\$ 2.478,7500</b>

**00.802.002/0001-02 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
3	<u>Agulha Hipodérmica</u>	Unidade	1500	R\$ 180,0000	R\$ 0,0800	R\$ 120,0100
<b>Marca:</b> SR <b>Fabricante:</b> SR <b>Modelo / Versão:</b> SR MOD. 25X07 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AGULHA HIPODERMICA 25 X 7 MM, DESCARTAVEL, ESTERIL, SILICONIZADA, HASTE DE ACO INOXIDAVEL COM PONTA EM BISEL TRIFACETADO CANHAO PLASTICO EM COR UNIVERSAL, CONECTOR PADRAO ADAPTAVEL A SERINGA E OUTROS DISPOSITIVOS, PROTETOR PLASTICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM ABERTURA ASSEPTICA, EMBALADOS EM CAIXA COM 100 UNIDADES QUE DEVERA CONSTAR EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, TIPO DE ESTERILIZACAO, DATA DE FABRICACAO, Nº DO LOTE, SELO DO INMETRO E REGISTRO DA ANVISA. VALIDADE MINIMA DE 24 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. - Marca: SR - N.Comercial: SR MOD. 25X07 - Reg.MS: 80026180031						
4	<u>Agulha Hipodérmica</u>	Unidade	1125	R\$ 135,0000	R\$ 0,0900	R\$ 101,2600
<b>Marca:</b> SR <b>Fabricante:</b> SR <b>Modelo / Versão:</b> SR MOD. 40X12 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AGULHA HIPODERMICA 40 X 12 MM, DESCARTAVEL, ESTERIL, SILICONIZADA, HASTE DE ACO INOXIDAVEL COM PONTA EM BISEL TRIFACETADO CANHAO PLASTICO EM COR UNIVERSAL, CONECTOR PADRAO ADAPTAVEL A SERINGA E OUTROS DISPOSITIVOS, PROTETOR PLASTICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM ABERTURA ASSEPTICA, EMBALADOS EM CAIXA COM 100 UNIDADES QUE DEVERA CONSTAR EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, TIPO DE ESTERILIZACAO, DATA DE FABRICACAO, Nº DO LOTE, SELO DO INMETRO E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MINIMA DE 24 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. - Marca: SR - N.Comercial: SR MOD. 40X12 - Reg.MS: 80026180031						
10	<u>Cateter Oxigenoterapia</u>	Unidade	500	R\$ 715,0000	R\$ 0,9500	R\$ 475,0000
<b>Marca:</b> BIOSANI <b>Fabricante:</b> BIOSANI <b>Modelo / Versão:</b> BIOSANI MOD. ADULTO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CATETER NASAL TIPO OCULOS ADULTO, COM DOIS INTRODUTORES NASAIS COM ORIFICIOS NA PONTA, CONFECCIONADO EM PVC, FLEXIVEL, ATOXICO E QUE NAO CAUSE FERIMENTOS NO PACIENTE, COM AJUSTE E ADAPTACAO CONFORTAVEL NO PACIENTE, DEVERA VIR ESTERILIZADO E EMBALADO INDIVIDUALMENTE CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PROCEDENCIA, DATA FABRICACAO/ VALIDADE, LOTE E REGISTRO NA ANVISA, VALIDADE MINIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. - Marca: BIOSANI - N.Comercial: BIOSANI MOD. ADULTO - Reg.MS: 80286000007						
15	<u>Detergente Enzimático</u>	Litro	15	R\$ 739,8000	R\$ 18,9973	R\$ 284,9600
<b>Marca:</b> KELLDRIN <b>Fabricante:</b> KELLDRIN <b>Modelo / Versão:</b> PODEROSO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DETERGENTE ENZIMATICO COM 4 ENZIMAS (PROTEASE, AMILASE, CARBOHIDRASE E LIPASE), SOLUBILIZANTE, TENSOATIVO NAO IONICO, BIODEGRADAVEL, ATOXICO, PH NEUTRO, NAO CORROSIVO, NAO IRRITANTE PARA PELE E MUCOSAS, EM FRASCOS DE 1L, COM RENDIMENTO DE DILUICAO DE NO MINIMO 500 L, EMBALAGEM RESISTENTE, TRAZENDO EXTERNAMENTE NO ROTULO OS DADOS DE IDENTIFICACAO, FORMULACAO, CONCENTRACOES ENZIMATICAS, RECOMENDACAO PARA MANUSEIO, DILUICAO, VALIDADE DO PRODUTO APOS DILUICAO, TEMPO DE IMERSAO DOS OBJETOS, INDICACAO E CONTRAINDICACAO, O USO DE EPIS, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, RESPONSAVEL TECNICO, NUMERO DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. APRESENTAR FISPQ (FICHA DE INFORMACOES DE SEGURANCA DE PRODUTOS QUIMICOS), CONTENDO AS INFORMACOES RELATIVA AO PRODUTO QUIMICO CONFORME ABNT NBR 14.725. VALIDADE MINIMA DE 18 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. - Marca: KELLDRIN - N.Comercial: PODEROSO - Reg.MS: 325220066						
23	<u>Fita Hospitalar</u>	Rolo 5 M	24	R\$ 161,2800	R\$ 6,7200	R\$ 161,2800

<b>Marca:</b> MISSNER						
<b>Fabricante:</b> MISSNER						
<b>Modelo / Versão:</b> MISSNER MOD. 2,5X4,5						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ESPARADRAPO IMPERMEAVEL 2,5CMX4,5M, COMPOSTA EM TECIDO EM 100% ALGODAO E RESINA ACRILICA, ADESIVO A BASE DE OXIDO DE ZINCO, BORRACHA NATURAL E RESINA, EMBALADO COM PROTECAO PLASTICA E DEVERA CONSTAR EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE, Nº DO LOTE E REGISTRO DA ANVISA. VALIDADE MINIMA 18 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. - Marca: MISSNER - N.Comercial: MISSNER MOD. 2,5X4,5 - Reg.MS: 80003300017						
25	<u>Fio De Sutura</u>	Envelope	96	R\$ 432,0000	R\$ 4,5000	R\$ 432,0000
<b>Marca:</b> TECHNOFIO-ACE						
<b>Fabricante:</b> TECHNOFIO-ACE						
<b>Modelo / Versão:</b> TECHNOFIO MOD. CS47MR15						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES DIAMETRO 4-0, COM AGULHA CIRCULO CILINDRICA, CORPO CIRCULAR, AGULHA DE 1,5 CM ESTRIADA, ENVELOPE COM 1 FIO DE SUTURA DE 75 CM DE COMPRIMENTO, ESTERIL, EMBALAGEM INTERNA DE ALUMINIO E EXTERNA EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME PLASTICO EMBALADOS EM CAIXA COM 24 UNIDADES, QUE DEVERA CONSTAR EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, TIPO DE ESTERILIZACAO, DATA DE FABRICACAO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MININA 36 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. APRESENTAR AMOSTRA. - Marca: TECHNOFIO-ACE - N.Comercial: TECHNOFIO MOD. CS47MR15 - Reg.MS: 10378330016						
26	<u>Fio De Sutura</u>	Envelope	48	R\$ 137,7600	R\$ 2,7100	R\$ 130,0800
<b>Marca:</b> TECHNOFIO-ACE						
<b>Fabricante:</b> TECHNOFIO-ACE						
<b>Modelo / Versão:</b> TECHNOFIO MOD. NY34MT15						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FIO DE SUTURA DIAMETRO 3-0, PRETO DE NYLON MONOFILAMENTO (CUTICULAR), COM AGULHA 1,5CM ESTRIADA, CIRCULO TRIANGULAR CORTANTE, ENVELOPE COM 1 FIO DE 45CM DE COMPRIMENTO, ESTERIL, COM EMBALAGEM INTERNA CARTONADO E EXTERNA EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME PLASTICO EMBALADOS EM CAIXA COM 24 UNIDADES, QUE DEVERA CONSTAR EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, TIPO DE ESTERILIZACAO, DATA DE FABRICACAO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MINIMA DE 36 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. APRESENTAR AMOSTRA. - Marca: TECHNOFIO-ACE - N.Comercial: TECHNOFIO MOD. NY34MT15 - Reg.MS: 10378330013						
27	<u>Fio De Sutura</u>	Envelope	48	R\$ 180,9600	R\$ 1,7900	R\$ 85,9200
<b>Marca:</b> TECHNOFIO-ACE						
<b>Fabricante:</b> TECHNOFIO-ACE						
<b>Modelo / Versão:</b> TECHNOFIO MOD. NY44MT15						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FIO DE SUTURA DIAMETRO 4-0, PRETO DE NYLON MONOFILAMENTO (CUTICULAR/PLASTICA), COM AGULHA 1,5CM, CIRCULO TRIANGULAR CORTANTE, ENVELOPE COM 1 FIO DE 45CM DE COMPRIMENTO, ESTERIL, COM EMBALAGEM INTERNA CARTONADO E EXTERNA EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME PLASTICO EMBALADOS EM CAIXA COM 24 UNIDADES, QUE DEVERA CONSTAR EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, TIPO DE ESTERILIZACAO, DATA DE FABRICACAO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MINIMA DE 36 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. APRESENTAR AMOSTRA. - Marca: TECHNOFIO-ACE - N.Comercial: TECHNOFIO MOD. NY44MT15 - Reg.MS: 10378330013						
28	<u>Fio De Sutura</u>	Envelope	48	R\$ 180,4800	R\$ 3,5600	R\$ 170,8800
<b>Marca:</b> TECHNOFIO-ACE						
<b>Fabricante:</b> TECHNOFIO-ACE						
<b>Modelo / Versão:</b> TECHNOFIO MOD. NY64MT15						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FIO DE SUTURA DIAMETRO 6-0, PRETO DE NYLON MONOFILAMENTO (CUTICULAR/PLASTICA), COM AGULHA 1,5CM, CIRCULO TRIANGULAR CORTANTE, ENVELOPE COM 1 FIO DE 45CM DE COMPRIMENTO, ESTERIL, COM EMBALAGEM INTERNA CARTONADO E EXTERNA EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME PLASTICO EMBALADOS EM CAIXA COM 24 UNIDADES, QUE DEVERA CONSTAR EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, TIPO DE ESTERILIZACAO, DATA DE FABRICACAO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MINIMA DE 36 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. APRESENTAR AMOSTRA. - Marca: TECHNOFIO-ACE - N.Comercial: TECHNOFIO MOD. NY64MT15 - Reg.MS: 10378330013						
29	<u>Fita Adesiva</u>	Rolo 50,00 M	50	R\$ 220,0000	R\$ 3,8600	R\$ 193,0000
<b>Marca:</b> POLI TAPE						
<b>Fabricante:</b> POLI TAPE						
<b>Modelo / Versão:</b> MASTERFIX MOD. 19X50						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE BRANCO, MEDINDO 19MM X 50M, COMPOSTA DE PAPEL CREPADO COM ADESIVO A BASE DE BORRACHA NATURAL DE FACIL UTILIZACAO, ENROLADA UNIFORMEMENTE DE FORMA CONTINUA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA, VALIDADE MINIMA DE 18 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. - Marca: POLI TAPE - N.Comercial: MASTERFIX MOD. 19X50 - Reg.MS: 80876470001						
30	<u>Indicador Químico</u>	Unidade	30	R\$ 189,6000	R\$ 5,1800	R\$ 155,4000
<b>Marca:</b> POLI TAPE						
<b>Fabricante:</b> POLI TAPE						
<b>Modelo / Versão:</b> MASTERFIX						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE, MEDINDO 19MM X 30M, TERMO RESISTENTE, ESPECIFICA PARA AUTOCLAVE, DOTADA DE DORSO DE PAPEL CREPADO COM MARCACAO TERMO SENSIVEL, EM FORMA DE LISTRAS, DISTRIBUIDAS PARALELAMENTE EQUIDISTANTES. ESTAS LISTRAS SE APRESENTAM IMPRESSAS COM TINTA ESPECIAL DE TONALIDADE MAIS CLARA QUE A FITA, QUE EM CONTATO COM A TEMPERATURA NO PROCESSO DE ESTERILIZACAO POR AUTOCLAVAGEM, ADQUIRE COR ESCURA (MARRON OU PRETA), IDENTIFICANDO DESTA FORMA, MATERIAIS SUBMETIDOS AO PROCESSO DE ESTERILIZACAO. A OUTRA SUPERFICIE DEVERA SER IMPREGNADA DE SUBSTANCIA ADESIVA FORMADA A BASE DE MATERIAIS QUE RESISTAM A UMIDADE E AS CONDICoes TERMICAS DO PROCESSO DE ESTERILIZACAO, OU SEJA, 132°. DEVERA SER ENROLADA EM ANEL DE PAPEL RIGIDO OU OUTRO MATERIAL COMPATIVEL. DEVERA CONSTAR EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO E Nº DO LOTE. VALIDADE MINIMA DE 18 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. - Marca: POLI TAPE - N.Comercial: MASTERFIX - Reg.MS: 80876470001						
32	<u>Fita Hospitalar</u>	Rolo 10,00 M	24	R\$ 177,3600	R\$ 5,1900	R\$ 124,5600
<b>Marca:</b> MAXICOR						
<b>Fabricante:</b> MAXICOR						
<b>Modelo / Versão:</b> MAXICOR MOD. 50X10						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FITA MICROPORE 5CMX10M, HIPOALERGENICA PARA CURATIVOS, COMPOSTA DE RAYON DE VISCOSE NAO TECIDO, COM ADESIVO HIPOALERGICO, EMBALAGEM CONTENDO 1 ROLO, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MINIMA DE 18 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. - Marca: MAXICOR - N.Comercial: MAXICOR MOD. 50X10 - Reg.MS: 10299800018						
50	<u>Máscara Gasoterapia</u>	Unidade	2	R\$ 71,2200	R\$ 10,0900	R\$ 20,1800
<b>Marca:</b> FOYOMED						
<b>Fabricante:</b> FOYOMED						
<b>Modelo / Versão:</b> LB122003A0						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MASCARA DE VENTURI ADULTO COMPOSTO POR MASCARA TRANSPARENTE, FLEXIVEL, ATOXICA COM ELASTICO PARA AJUSTE FACIAL E ORIFICIOS LATERAIS. CONSTITUIDA DE MATERIAL RESISTENTE A DESINFECCAO QUIMICA DE ALTO NIVEL. DEVERA SER ACOMPANHADO DE TRAQUEIA. 6 DILUIDORES COLORIDOS PARA DIFERENTES CONCENTRACOES DE % DE FIO2, NAS CORES AZUL (24%), AMARELO (28%), BRANCO (31%), VERDE (35%), VERMELHO (40%), LARANJA (50%) E COPO (BRANCO) COM ENTRADA PARA AR COMPRIMIDO, PROLONGAMENTO DE OXIGENIO. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATE O MOMENTO DA SUA UTILIZACAO, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, Nº DO LOTE, DATA DE FABRICACAO E REGISTRO NA ANVISA. - Marca: FOYOMED - N.Comercial: LB122003A0 - Reg.MS: 10150470491						
51	<u>Máscara Gasoterapia</u>	Unidade	1	R\$ 35,6100	R\$ 10,1000	R\$ 10,1000

**Marca:** FOYOMED  
**Fabricante:** FOYOMED  
**Modelo / Versão:** LB122002A0  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MASCARA DE VENTURI INFANTIL COMPOSTO POR MASCARA TRANSPARENTE, FLEXIVEL, ATOXICA COM ELASTICO PARA AJUSTE FACIAL E ORIFICIOS LATERAIS. CONSTITUIDA DE MATERIAL RESISTENTE A DESINFEECAO QUIMICA DE ALTO NIVEL. DEVERA SER ACOMPANHADO DE TRAQUEIA. 6 DILUIDORES COLORIDOS PARA DIFERENTES CONCENTRACOES DE % DE FIO2, NAS CORES AZUL (24%), AMARELO (28%), BRANCO (31%), VERDE (35%), VERMELHO (40%), LARANJA (50%) E COPO (BRANCO) COM ENTRADA PARA AR COMPRIMIDO, PROLONGAMENTO DE OXIGENIO. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DA SUA UTILIZACAO, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, Nº DO LOTE, DATA DE FABRICACAO E REGISTRO NA ANVISA. - Marca: FOYOMED - N.Comercial: LB122002A0 - Reg.MS: 10150470491

59	<u>Cloreto De Sódio</u>	Frasco 250,00 ML	768	R\$ 4.869,1200	R\$ 6,2400	R\$ 4.792,3200
----	-------------------------	------------------	-----	----------------	------------	----------------

**Marca:** FRESENIUS  
**Fabricante:** FRESENIUS  
**Modelo / Versão:** FRESENIUS  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SORO FISIOLÓGICO, SOLUCAO ISOTONICA DE CLORETO DE SODIO 0,9%, FRASCO COM 250 ML CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, Nº DO LOTE, DATA DE FABRICACAO E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MINIMA DE 20 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. - Marca: FRESENIUS - N.Comercial: FRESENIUS - Reg.MS: 1004100980099

60	<u>Cloreto De Sódio</u>	Frasco 100,00 ML	240	R\$ 1.315,2000	R\$ 5,4800	R\$ 1.315,2000
----	-------------------------	------------------	-----	----------------	------------	----------------

**Marca:** FRESENIUS  
**Fabricante:** FRESENIUS  
**Modelo / Versão:** FRESENIUS  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SORO FISIOLÓGICO, SOLUCAO ISOTONICA DE CLORETO DE SODIO 0,9%, FRASCO COM 100 ML CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, Nº DO LOTE, DATA DE FABRICACAO E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MINIMA DE 20 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. - Marca: FRESENIUS - N.Comercial: FRESENIUS - Reg.MS: 1004100980129

61	<u>Reagente Para Diagnóstico Clínico 5</u>	Unidade	4	R\$ 223,6400	R\$ 53,1000	R\$ 212,4000
----	--	---------	---	--------------	-------------	--------------

**Marca:** MEDLEVENSHN  
**Fabricante:** MEDLEVENSHN  
**Modelo / Versão:** ACON MOD. ON CALL PLUS  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TIRAS PARA MEDIR GLICEMIA, EMBALAGEM CONTENDO 50 UNIDADES, DEVERA SER COMPATIVEL COM A MARCA ON CALL PLUS, VALIDADE MINIMA DE 18 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. - Marca: MEDLEVENSHN - N.Comercial: ACON MOD. ON CALL PLUS - Reg.MS: 80560310031

70	<u>Aguilha Hipodérmica</u>	Unidade	500	R\$ 60,0000	R\$ 0,0800	R\$ 40,0033
----	----------------------------	---------	-----	-------------	------------	-------------

**Marca:** SR  
**Fabricante:** SR  
**Modelo / Versão:** SR MOD. 25X07  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** AGULHA HIPODERMICA 25 X 7 MM, DESCARTAVEL, ESTERIL, SILICONIZADA, HASTE DE ACO INOXIDAVEL COM PONTA EM BISEL TRIFACETADO CANHAO PLASTICO EM COR UNIVERSAL, CONECTOR PADRAO ADAPTAVEL A SERINGA E OUTROS DISPOSITIVOS, PROTETOR PLASTICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM ABERTURA ASSEPTICA, EMBALADOS EM CAIXA COM 100 UNIDADES QUE DEVERA CONSTAR EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, TIPO DE ESTERILIZACAO, DATA DE FABRICACAO, Nº DO LOTE, SELO DO INMETRO E REGISTRO DA ANVISA. VALIDADE MINIMA DE 24 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. - Marca: SR - N.Comercial: SR MOD. 25X07 - Reg.MS: 80026180031

71	<u>Aguilha Hipodérmica</u>	Unidade	375	R\$ 45,0000	R\$ 0,0900	R\$ 33,7533
----	----------------------------	---------	-----	-------------	------------	-------------

**Marca:** SR  
**Fabricante:** SR  
**Modelo / Versão:** SR MOD. 40X12  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** AGULHA HIPODERMICA 40 X 12 MM, DESCARTAVEL, ESTERIL, SILICONIZADA, HASTE DE ACO INOXIDAVEL COM PONTA EM BISEL TRIFACETADO CANHAO PLASTICO EM COR UNIVERSAL, CONECTOR PADRAO ADAPTAVEL A SERINGA E OUTROS DISPOSITIVOS, PROTETOR PLASTICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM ABERTURA ASSEPTICA, EMBALADOS EM CAIXA COM 100 UNIDADES QUE DEVERA CONSTAR EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, TIPO DE ESTERILIZACAO, DATA DE FABRICACAO, Nº DO LOTE, SELO DO INMETRO E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MINIMA DE 24 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. - Marca: SR - N.Comercial: SR MOD. 40X12 - Reg.MS: 80026180031

**Total do Fornecedor: R\$ 8.858,3066**

**02.816.696/0001-54 - PONTAMED FARMACEUTICA LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
39	<u>Iodopovidona (Pvpi)</u>	Frasco 1,00 L	15	R\$ 752,5500	R\$ 26,7300	R\$ 400,9500
<b>Marca:</b> IODOPOLIV <b>Fabricante:</b> VICPHARMA <b>Modelo / Versão:</b> LIT <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 39 I03384 15 LIT PVPI DEGERMANTE 1000ML AMB VICPHARMA IODOPOLIV RDC 199/2006 1x1						
40	<u>Iodopovidona (Pvpi)</u>	Frasco 1,00 L	20	R\$ 852,2000	R\$ 25,4700	R\$ 509,4000
<b>Marca:</b> IODOPOLIV <b>Fabricante:</b> VICPHARMA <b>Modelo / Versão:</b> LIT <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 40 I03390 20 LIT PVPI TOPICO 1000ML AMB VICPHARMA IODOPOLIV RDC 199/06 1x1						
46	<u>Luva Para Procedimento Não Cirúrgico</u>	Caixa 100,00 UN	100	R\$ 2.941,0000	R\$ 14,9000	R\$ 1.490,0000
<b>Marca:</b> NT <b>Fabricante:</b> SUPERMAX <b>Modelo / Versão:</b> CXA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 46 I02719 100 CXA LUVA LATEX PROC P C/100 SUPERMAX NT 80105840002 1x1						
47	<u>Luva Para Procedimento Não Cirúrgico</u>	Caixa 100,00 UN	60	R\$ 1.764,6000	R\$ 14,9000	R\$ 894,0000
<b>Marca:</b> NT <b>Fabricante:</b> SUPERMAX <b>Modelo / Versão:</b> CXA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 47 I02722 60 CXA LUVA LATEX PROC XP C/100 SUPERMAX NT 80105840002 1x1						
48	<u>Luva Para Procedimento Não Cirúrgico</u>	Caixa 100,00 UN	130	R\$ 3.770,0000	R\$ 14,9000	R\$ 1.937,0000
<b>Marca:</b> NT <b>Fabricante:</b> SUPERMAX <b>Modelo / Versão:</b> CXA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 48 I02715 130 CXA LUVA LATEX PROC M C/100 SUPERMAX NT 80105840002 1x1						

**Total do Fornecedor: R\$ 5.231,3500**

**11.541.499/0001-60 - ORTONUTRE - COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
41	<u>Lâmina Bisturi</u>	Unidade	1800	R\$ 738,0000	R\$ 0,3400	R\$ 612,0000
<b>Marca:</b> MEDIX <b>Fabricante:</b> MEDIX <b>Modelo / Versão:</b> MEDIX <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Material: Aço Carbono, Tipo: Descartável, Tamanho: Nº 15, Características Adicionais: Embalada Individualmente, Esterilidade: Estéril,						
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>R\$ 612,0000</b>

**21.484.336/0001-47 - MMH MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
16	<u>Eletrodo</u>	Unidade	22125	R\$ 11.505,0000	R\$ 0,2300	R\$ 5.088,7500
<b>Marca:</b> DESCARPACK <b>Fabricante:</b> DESCARPACK <b>Modelo / Versão:</b> ADULTO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ELETRODO PARA MONITORAÇÃO CARDÍACA, DESCARTÁVEL, ADULTO, AUTOADESIVO, COM GEL SÓLIDO LIVRE DE MUDANÇA DE VISCOSIDADE, QUE ASSEGURA A CONDUTIVIDADE, REVESTIDO COM PROTETOR DE ESPUMA, HIPOALERGÊNICO, PARA USO DE LONGO PRAZO (ACIMA DE 24 HORAS). INDICADO PARA HOLTER, ERGOMETRIA E MONITORAMENTO. DEVERÁ VIR EMBALADO E CONSTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, Nº DO LOTE E REGISTRO DA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. REG ANVISA 10330660199						
17	<u>Embalagem P/ Esterilização</u>	Rolo 100,00 M	8	R\$ 557,9200	R\$ 44,1300	R\$ 353,0400
<b>Marca:</b> HOSPFLEX <b>Fabricante:</b> HOSPFLEX <b>Modelo / Versão:</b> 10CMX100M <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> EMBALAGEM GRAU CIRURGICO ROLO MEDINDO 10 CM X 100 M, EMBALAGEM DESCARTÁVEL PARA ESTERILIZAÇÃO, COMPOSTA DE UMA FACE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COMPOSTO DE CELULOSE ALVEJADA, 100% ISENTO DE CORANTES E/OU SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, COM GRAMATURA DE 60 A 80 G/M2 (NBR 12946/93), A OUTRA FACE EM FILME PLÁSTICO LAMINADO, TRANSPARENTE EM POLIÉSTER COM POLIETILENO OU PROPILENO, COM GRAMATURA DE 54G/M2, ATÓXICO, RESISTENTE A VAPOR E ÓXIDO DE ETILENO, COM CARACTERÍSTICAS DE BARREIRA BIOLÓGICA. DEVERÁ CONSTAR EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E Nº DO LOTE. VALIDADE MÍNIMA DE 20 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. RDC 185						
18	<u>Embalagem P/ Esterilização</u>	Rolo 100,00 M	17	R\$ 1.476,7900	R\$ 52,4500	R\$ 891,6500
<b>Marca:</b> HOSPFLEX <b>Fabricante:</b> HOSPFLEX <b>Modelo / Versão:</b> 12CMX100M <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> EMBALAGEM GRAU CIRURGICO ROLO MEDINDO 12 CM X 100 M, EMBALAGEM DESCARTÁVEL PARA ESTERILIZAÇÃO, COMPOSTA DE UMA FACE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COMPOSTO DE CELULOSE ALVEJADA, 100% ISENTO DE CORANTES E/OU SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, COM GRAMATURA DE 60 A 80 G/M2 (NBR 12946/93), A OUTRA FACE EM FILME PLÁSTICO LAMINADO, TRANSPARENTE EM POLIÉSTER COM POLIETILENO OU PROPILENO, COM GRAMATURA DE 54G/M2, ATÓXICO, RESISTENTE A VAPOR E ÓXIDO DE ETILENO, COM CARACTERÍSTICAS DE BARREIRA BIOLÓGICA. DEVERÁ CONSTAR EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E Nº DO LOTE. VALIDADE MÍNIMA DE 20 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. RDC 185						
20	<u>Embalagem P/ Esterilização</u>	Rolo 100,00 M	13	R\$ 2.601,4300	R\$ 131,3600	R\$ 1.707,6800
<b>Marca:</b> HOSPFLEX <b>Fabricante:</b> HOSPFLEX <b>Modelo / Versão:</b> 30CMX100M <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> EMBALAGEM GRAU CIRURGICO ROLO MEDINDO 30 CM X 100 M, EMBALAGEM DESCARTÁVEL PARA ESTERILIZAÇÃO, COMPOSTA DE UMA FACE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COMPOSTO DE CELULOSE ALVEJADA, 100% ISENTO DE CORANTES E/OU SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, COM GRAMATURA DE 60 A 80 G/M2 (NBR 12946/93), A OUTRA FACE EM FILME PLÁSTICO LAMINADO, TRANSPARENTE EM POLIÉSTER COM POLIETILENO OU PROPILENO, COM GRAMATURA DE 54G/M2, ATÓXICO, RESISTENTE A VAPOR E ÓXIDO DE ETILENO, COM CARACTERÍSTICAS DE BARREIRA BIOLÓGICA. DEVERÁ CONSTAR EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E Nº DO LOTE. VALIDADE MÍNIMA DE 20 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. RDC 185						
57	<u>Seringa</u>	Unidade	2625	R\$ 787,5000	R\$ 0,1800	R\$ 472,5000
<b>Marca:</b> SR <b>Fabricante:</b> SR <b>Modelo / Versão:</b> 5CC <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SERINGA DESCARTÁVEL 5CC, SEM AGULHA SILICONIZADA ESTÉRIL GRADUAÇÃO MEDIDA PERMANENTE COM PONTA CONECTORA TIPO LUER, COM ROSCA, EMBOLO COM PISTÃO DESLIZANTE, EMBALADA INDIVIDUALMENTE COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. REG ANVISA 80026180002						
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>R\$ 8.513,6200</b>

**25.528.763/0001-30 - ENIFAR COMERCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
36	<u>Monitor Portátil</u>	Unidade	1	R\$ 125,6700	R\$ 125,6700	R\$ 125,6700
<b>Marca:</b> G-tech <b>Fabricante:</b> Accumed <b>Modelo / Versão:</b> G-tech <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> GLICOSÍMETRO, MONITOR PORTÁTIL, OPERAÇÃO DIGITAL, TIPO DE ANALISADOR QUANTITATIVO DE GLICOSE. NO CODE - SEM CODIFICAÇÃO MICRO AMOSTRA DE SANGUE. RESULTADO RÁPIDO - NO MÁXIMO 5 SEGUNDOS, AVISO DE HIPOGLICEMIA MARCAÇÕES PRÉ E PÓS REFEIÇÕES. ALARMES CONFIGURÁVEIS DE MEDIÇÃO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DEVERÁ ACOMPANHAR O PRODUTO: 50 TIRAS AC PARA TESTE DE GLICOSE E 50 LANCETAS PARA PUNÇÃO, COM VALIDADES MÍNIMAS DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.						
37	<u>Indicador Biológico</u>	Unidade	263	R\$ 1.467,5400	R\$ 3,8000	R\$ 999,4000
<b>Marca:</b> Clean up <b>Fabricante:</b> Clean up <b>Modelo / Versão:</b> Cleantest <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> INDICADOR MICROBIOLÓGICO DE LEITURA DE 24 HORAS PARA ESTERILIZAÇÃO GEOBACILLUS STEAROTHERMOPHILUS. CONTROLE BIOLÓGICO DOS CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR (AUTOCLAVE) A 121°C. AMPOLA DE VIDRO COM CALDO NUTRIENTE E TIRA DE PAPEL IMPREGNADA COM SUSPENSÃO DE ESPOROS SECOS GEOBACILLUS STEAROTHERMOPHILUS. DEVERÁ PROPORCIONAR UMA LEITURA DENTRO DE 24 HORAS, APRESENTAR UMA TIRA EXTERNA PARA SER RETIRADA E COLADA, CONSTAR EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA DATA DE FABRICAÇÃO E Nº DO LOTE. VALIDADE MÍNIMA DE 20 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.						
56	<u>Seringa</u>	Unidade	113	R\$ 74,5800	R\$ 0,6400	R\$ 72,3200

Marca: TKL

Fabricante: TKL

Modelo / Versão: 1ml c/ ag 13x4,5

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERINGA DESCARTÁVEL 1CC, COM AGULHA HIPODERMICA 13 X 4,5 MM ACOPLADA, SILICONIZADA, ESTÉRIL GRADUAÇÃO MEDIDA PERMANENTE COM PONTA CONECTORA TIPO LUER, COM ROSCA, EMBOLO COM PISTÃO DESLIZANTE, EMBALADA INDIVIDUALMENTE COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO Nº DE LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

65 Eletrodo	Unidade	7375	R\$ 3.835,0000	R\$ 0,5100	R\$ 3.761,2500
-------------	---------	------	----------------	------------	----------------

Marca: Solidor

Fabricante: LABOR IMPORT

Modelo / Versão: ECG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ELETRODO PARA MONITORAÇÃO CARDÍACA, DESCARTÁVEL, ADULTO, AUTOADESIVO, COM GEL SÓLIDO LIVRE DE MUDANÇA DE VISCOSIDADE, QUE ASSEGURA A CONDUTIVIDADE, REVESTIDO COM PROTETOR DE ESPUMA, HIPOALERGÊNICO, PARA USO DE LONGO PRAZO (ACIMA DE 24 HORAS). INDICADO PARA HOLTER, ERGOMETRIA E MONITORAMENTO. DEVERÁ VIR EMBALADO E CONSTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, Nº DO LOTE E REGISTRO DA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

66 Escova Degermação	Unidade	375	R\$ 1.653,7500	R\$ 4,4100	R\$ 1.653,7500
----------------------	---------	-----	----------------	------------	----------------

Marca: Rioquímica

Fabricante: Rioquímica

Modelo / Versão: SECA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESCOVA CIRÚRGICA SECA DESCARTÁVEL PARA ANTI-SEPSIA PRÉ-OPERATÓRIA DAS MÃOS, CORPO DE PLÁSTICO FLEXÍVEL E CERDAS MACIAS EM UM DOS LADOS E ESPONJA DO OUTRO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

67 Indicador Biológico	Unidade	87	R\$ 485,4600	R\$ 5,5800	R\$ 485,4600
------------------------	---------	----	--------------	------------	--------------

Marca: CLEAN UP

Fabricante: CLEAN UP

Modelo / Versão: CLEANTEST

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: INDICADOR MICROBIOLÓGICO DE LEITURA DE 24 HORAS PARA ESTERILIZAÇÃO GEOBACILLUS STEAROTHERMOPHILUS. CONTROLE BIOLÓGICO DOS CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR (AUTOCLAVE) A 121°C. AMPOLA DE VIDRO COM CALDO NUTRIENTE E TIRA DE PAPEL IMPREGNADA COM SUSPENSÃO DE ESPOROS SECOS GEOBACILLUS STEAROTHERMOPHILUS. DEVERÁ PROPORCIONAR UMA LEITURA DENTRO DE 24 HORAS, APRESENTAR UMA TIRA EXTERNA PARA SER RETIRADA E COLADA, CONSTAR EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA DATA DE FABRICAÇÃO E Nº DO LOTE. VALIDADE MÍNIMA DE 20 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

72 Seringa	Unidade	37	R\$ 24,4200	R\$ 0,6600	R\$ 24,4200
------------	---------	----	-------------	------------	-------------

Marca: TKL

Fabricante: TKL

Modelo / Versão: 1ML C/AG 13X4,5

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERINGA DESCARTÁVEL 1CC, COM AGULHA HIPODERMICA 13 X 4,5 MM ACOPLADA, SILICONIZADA, ESTÉRIL GRADUAÇÃO MEDIDA PERMANENTE COM PONTA CONECTORA TIPO LUER, COM ROSCA, EMBOLO COM PISTÃO DESLIZANTE, EMBALADA INDIVIDUALMENTE COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO Nº DE LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

73 Seringa	Unidade	875	R\$ 262,5000	R\$ 0,2900	R\$ 253,7500
------------	---------	-----	--------------	------------	--------------

Marca: SR

Fabricante: SR

Modelo / Versão: 5ML

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERINGA DESCARTÁVEL 5CC, SEM AGULHA SILICONIZADA ESTÉRIL GRADUAÇÃO MEDIDA PERMANENTE COM PONTA CONECTORA TIPO LUER, COM ROSCA, EMBOLO COM PISTÃO DESLIZANTE, EMBALADA INDIVIDUALMENTE COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

74 Seringa	Unidade	375	R\$ 386,2500	R\$ 1,0200	R\$ 382,5000
------------	---------	-----	--------------	------------	--------------

Marca: SR

Fabricante: SR

Modelo / Versão: 20ML

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERINGA DESCARTÁVEL 20CC, SEM AGULHA, SILICONIZADA ESTÉRIL GRADUAÇÃO MEDIDA PERMANENTE COM PONTA CONECTORA TIPO LUER LOCK, COM ROSCA, ÊMBOLO COM PISTÃO DESLIZANTE, EMBALADA INDIVIDUALMENTE COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, Nº DE LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

**Total do Fornecedor: R\$ 7.758,5200**

**28.537.922/0001-51 - RBR COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
22	Escova Limpeza Geral	Unidade	12	R\$ 1.142,2800	R\$ 82,5000	R\$ 990,0000

Marca: STERICONTROL

Fabricante: STERICONTROL

Modelo / Versão: 2872550

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "ESCOVA PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS REUTILIZÁVEL, FABRICADO EM PLÁSTICO, COM CERDAS EM NYLON MACIAS, DIMENSÕES DA CABEÇA DA ESCOVA DE 36MM DE COMPRIMENTO E 12,7MM DE LARGURA, COM CABO EM FORMATO ANATÔMICO, COMPRIMENTO TOTAL DA ESCOVA DE 17,5CM, MEDIDAS PODENDO VARIAR +/- 6%. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO. COD.: 28-72550"

**Total do Fornecedor: R\$ 990,0000**

**29.907.666/0001-00 - RANGEL HOSPITALAR - EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
2	Agulha Hipodérmica	Unidade	1125	R\$ 146,2500	R\$ 0,1300	R\$ 146,2500

Marca: DESCARPACK

Fabricante: DESCARPACK

Modelo / Versão: 13x4,5

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AGULHA HIPODÉRMICA 13 X 4,5 MM, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, SILICONIZADA, HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL COM PONTA EM BISEL TRIFACETADO CANHÃO PLÁSTICO EM COR UNIVERSAL, CONECTOR PADRÃO ADAPTÁVEL À SERINGA E OUTROS INPOSITIVOS, PROTETOR PLÁSTICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM ABERTURA ASSÉPTICA, EMBALADOS EM CAIXA COM 100 UNIDADES QUE DEVERÁ CONSTAR EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, Nº DO LOTE, SELO DO INMETRO E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES A

6	Atadura	Rolo 1.8 M	240	R\$ 120,0000	R\$ 0,4100	R\$ 98,4000
---	---------	------------	-----	--------------	------------	-------------

**Marca:** ERIMAX SOFT  
**Fabricante:** ERIMAX SOFT  
**Modelo / Versão:** 6X1,80  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ATADURA DE CREPE DE 6CM DE LARGURA X 1,8M DE COMPRIMENTO CONTENDO 13FIOS/CM², CONFECCIONADA EM ALGODÃO CRU OU COMPONENTE SINTÉTICO, BORDA COM ACABAMENTO QUE IMPEÇA O DESFIAMENTO, ELASTICIDADE ADEQUADA, ENROLADA UNIFORMEMENTE DE FORMA CONTÍNUA E CILÍNDRICA, NÃO ESTÉRIL. EMBALAGEM COM 12 UNIDADES, QUE DEVERÁ CONSTAR EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, Nº DO LOTE E REGISTRO DA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES À PARTIR DA

7	<u>Atadura</u>	Rolo 1,80 M	1875	R\$ 1.800,0000	R\$ 0,8500	R\$ 1.593,7500
---	----------------	-------------	------	----------------	------------	----------------

**Marca:** ERIMAX  
**Fabricante:** ERIMAX SOFT  
**Modelo / Versão:** 15cm  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ATADURA DE CREPE DE 15CM DE LARGURA X 1,8M DE COMPRIMENTO CONTENDO 13FIOS/CM², CONFECCIONADA EM ALGODÃO CRU OU COMPONENTE SINTÉTICO, BORDA COM ACABAMENTO QUE IMPEÇA O DESFIAMENTO, ELASTICIDADE ADEQUADA, ENROLADA UNIFORMEMENTE DE FORMA CONTÍNUA E CILÍNDRICA, NÃO ESTÉRIL. EMBALAGEM COM 12 UNIDADES, QUE DEVERÁ CONSTAR EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, Nº DO LOTE E REGISTRO DA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES À PARTIR DA DATA DE ENTREGA. APRESENTAR

14	<u>Curativo Cutâneo</u>	Unidade	4	R\$ 106,5200	R\$ 17,5000	R\$ 70,0000
----	-------------------------	---------	---	--------------	-------------	-------------

**Marca:** PROINLAB  
**Fabricante:** PROINLAB  
**Modelo / Versão:** C/500  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CURATIVO TIPO BANDAGEM, EM FORMA DE DISCO COM TAMANHO DE 25MM DE DIÂMETRO ESTÉRIL, COM SISTEMA DE ABERTURA TIPO PETALA, CAIXA CONTENDO 500 UNIDADES, DEVERÁ CONSTAR EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, Nº DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA 18 MESES A PARTIR DA DATA

54	<u>Cateter Periférico</u>	Unidade	6	R\$ 3,8400	R\$ 0,6300	R\$ 3,7800
----	---------------------------	---------	---	------------	------------	------------

**Marca:** MEDIXI  
**Fabricante:** MEDIX  
**Modelo / Versão:** 23  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SCALP Nº 23, CATÉTER PARA INFUSÃO VENOSA COM AGULHA DE BISEL TRIFACETADO, COM ASAS LEVES E FLEXÍVEIS DOTADAS DE UM EXCLUSIVO DISPOSITIVO DE ENCAIXE, GARANTINDO FIRME EMPUNHADURA, PERFEITAVINIL LEVE, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, CONECTOR LUER- LOK CÔNICO E RÍGIDO, ASSEGURANDO PERFEITA CONEXÃO COM SERINGAS OU EQUIPO DE BICO MACHO E SERINGAS OU DISPOSITIVOS LUER-LOK, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, LOTE, ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES A PARTIR DA DATA DE

55	<u>Cateter Periférico</u>	Unidade	6	R\$ 6,2400	R\$ 1,0300	R\$ 6,1800
----	---------------------------	---------	---	------------	------------	------------

**Marca:** MEDIX  
**Fabricante:** MEDIX  
**Modelo / Versão:** 25  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SCALP Nº. 25, CATÉTER PARA INFUSÃO VENOSA COM AGULHA DE BISEL TRIFACETADO, COM ASAS LEVES E FLEXÍVEIS DOTADAS DE UM EXCLUSIVO DISPOSITIVO DE ENCAIXE, GARANTINDO FIRME EMPUNHADURA, PERFEITA CONEXÃO DAS PARTES, TUBO DE VINIL LEVE, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, CONECTOR LUER- LOK CÔNICO E RÍGIDO, ASSEGURANDO PERFEITA CONEXÃO COM SERINGAS OU EQUIPO DE BICO MACHO E SERINGAS OU DISPOSITIVOS LUER-LOK, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, LOTE, ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES A PARTIR DA DATA DE

58	<u>Seringa</u>	Unidade	1125	R\$ 1.158,7500	R\$ 0,5000	R\$ 562,5000
----	----------------	---------	------	----------------	------------	--------------

**Marca:** DESCARPACK  
**Fabricante:** DESCARPACK  
**Modelo / Versão:** 20ml  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SERINGA DESCARTÁVEL 20CC, SEM AGULHA, SILICONIZADA ESTÉRIL GRADUAÇÃO MEDIDA PERMANENTE COM PONTA CONECTORA TIPO LUER LOCK, COM ROSCA, ÊMBOLO COM PISTÃO DESLIZANTE, EMBALADA INDIVIDUALMENTE COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, Nº DE LOTE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES A PARTIR DA

68	<u>Atadura</u>	Rolo 1,80 M	625	R\$ 600,0000	R\$ 0,8533	R\$ 533,3333
----	----------------	-------------	-----	--------------	------------	--------------

**Marca:** ERIMAX  
**Fabricante:** ERIMAX SOFT  
**Modelo / Versão:** 15cm  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ATADURA DE CREPE DE 15CM DE LARGURA X 1,8M DE COMPRIMENTO CONTENDO 13FIOS/CM², CONFECCIONADA EM ALGODÃO CRU OU COMPONENTE SINTÉTICO, BORDA COM ACABAMENTO QUE IMPEÇA O DESFIAMENTO, ELASTICIDADE ADEQUADA, ENROLADA UNIFORMEMENTE DE FORMA CONTÍNUA E CILÍNDRICA, NÃO ESTÉRIL. EMBALAGEM COM 12 UNIDADES, QUE DEVERÁ CONSTAR EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, Nº DO LOTE E REGISTRO DA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES À PARTIR DA DATA DE ENTREGA. APRESENTAR

69	<u>Agulha Hipodérmica</u>	Unidade	375	R\$ 48,7500	R\$ 0,1300	R\$ 48,7500
----	---------------------------	---------	-----	-------------	------------	-------------

**Marca:** DESCARPACK  
**Fabricante:** DESCARPACK  
**Modelo / Versão:** 13x4,5  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** AGULHA HIPODÉRMICA 13 X 4,5 MM, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, SILICONIZADA, HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL COM PONTA EM BISEL TRIFACETADO CANHÃO PLÁSTICO EM COR UNIVERSAL, CONECTOR PADRÃO ADAPTÁVEL À SERINGA E OUTROS DISPOSITIVOS, PROTETOR PLÁSTICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM ABERTURA ASSÉPTICA, EMBALADOS EM CAIXA COM 100 UNIDADES QUE DEVERÁ CONSTAR EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, Nº DO LOTE, SELO DO INMETRO E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES A

**Total do Fornecedor: R\$ 3.062,9433**

**30.115.113/0001-01 - CONATO COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
42	<u>Lençol descartável uso hospitalar</u>	Unidade	350	R\$ 4.781,0000	R\$ 9,5000	R\$ 3.325,0000

**Marca:** Advance Plus  
**Fabricante:** Woodmed Ind Com Prods Hospitalares  
**Modelo / Versão:** 70x 50  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lençol de papel descartavel 100% Fibra Celulose Virgem, Dimensoes: Cerca De 70 Cm X 50 M, Apresentação 1: Em Rolo,

**Total do Fornecedor: R\$ 3.325,0000**

**30.597.921/0001-44 - IS 8 INTERNATIONAL SUPPLIES IMPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
------	-----------	-------------------------	------------	-----------------------	----------------	--------------

9	<u>Indicador Químico</u>	Unidade	220	R\$ 5.497,8000	R\$ 6,5100	R\$ 1.432,2000
---	--------------------------	---------	-----	----------------	------------	----------------

**Marca:** BOWIE DICK

**Fabricante:** ULTRAMED

**Modelo / Versão:** 4K

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BOWIE DICK PRONTO, DESCARTÁVEL, PADRÃO AAMI, CLASSE 2 MARCA: BOWIE DICK / 4K FABRICANTE; ULTRAMED RMS: ISENT0

**Total do Fornecedor: R\$ 1.432,2000**

**32.635.445/0001-34 - VALE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
19	<u>Embalagem P/ Esterilização</u>	Rolo 100,00 M	16	R\$ 1.602,8800	R\$ 65,8000	R\$ 1.052,8000

**Marca:** PACKFLEX

**Fabricante:** PACKFLEX

**Modelo / Versão:** PAPEL GRAU 15X100M

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAPEL GRAU 15X100M

31	<u>Fita Hospitalar</u>	Rolo 10,00 M	200	R\$ 704,0000	R\$ 2,5700	R\$ 514,0000
----	------------------------	--------------	-----	--------------	------------	--------------

**Marca:** CIEX

**Fabricante:** CIEX

**Modelo / Versão:** FITA MICROPOROSA 25MMX10M

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FITA MICROPOROSA 25MMX10M

35	<u>Gel</u>	Frasco 300,00 ML	130	R\$ 820,3000	R\$ 6,3000	R\$ 819,0000
----	------------	------------------	-----	--------------	------------	--------------

**Marca:** MULTIGEL

**Fabricante:** MULTIGEL

**Modelo / Versão:** GEL DE ULTRASSON 300G

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** GEL DE ULTRASSON 300G

49	<u>Malha Tubular Ortopédica</u>	Rolo 25,00 M	20	R\$ 329,6000	R\$ 15,0000	R\$ 300,0000
----	---------------------------------	--------------	----	--------------	-------------	--------------

**Marca:** ORTHOLEV

**Fabricante:** ORTHOLEV

**Modelo / Versão:** MALHA TUBULAR 08CMX25M

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MALHA TUBULAR 08CMX25M

**Total do Fornecedor: R\$ 2.685,8000**

**32.708.161/0001-20 - PROLINE MATERIAL HOSPITALAR - EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
43	<u>Luva Cirúrgica</u>	Par	2600	R\$ 5.564,0000	R\$ 1,2800	R\$ 3.328,0000

**Marca:** SANRO

**Fabricante:** SANRO

**Modelo / Versão:** SANRO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Material: Látex Natural, Embalagem: Conforme Norma Abnt C/ Abertura Asséptica, Tamanho: 6,50, Características Adicionais: Comprimento Mínimo De 28cm, Apresentação: Lubrificada C/ Pó Bioabsorvível,Atóxica, Tipo Uso: Descartável, Esterilidade: Estéril, Formato: Anatômico,

44	<u>Luva Cirúrgica</u>	Par	800	R\$ 1.720,0000	R\$ 1,2800	R\$ 1.024,0000
----	-----------------------	-----	-----	----------------	------------	----------------

**Marca:** SANRO

**Fabricante:** SANRO

**Modelo / Versão:** SANRO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Material: Látex Natural, Embalagem: Conforme Norma Abnt C/ Abertura Asséptica, Tamanho: 7, Características Adicionais: Comprimento Mínimo De 28cm, Apresentação: Lubrificada C/ Pó Bioabsorvível,Atóxica, Tipo Uso: Descartável, Esterilidade: Estéril, Formato: Anatômico,

**Total do Fornecedor: R\$ 4.352,0000**

**33.255.787/0001-91 - IBF INDUSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A.**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
24	<u>Filme Radiológico</u>	Caixa 100,00 UN	40	R\$ 20.981,2000	R\$ 464,8000	R\$ 18.592,0000

**Marca:** AGFA

**Fabricante:** AGFA

**Modelo / Versão:** DT2B

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Filme radiográfico digital, formato 25x30 cm, para impressão térmica a seco, cx com 100 películas. Quantidade: 40 caixas. Marca/Fabricante: AGFA. Modelo: DT2B. REG. SVS/MS: 80497200003. Procedência: Comunidade Europeia. País de Origem: Bélgica. Validade da proposta: 60 dias.

**Total do Fornecedor: R\$ 18.592,0000**

**40.673.263/0001-86 - REISMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
45	<u>Luva Cirúrgica</u>	Par	600	R\$ 1.284,0000	R\$ 1,2883	R\$ 773,0000

**Marca:** dial medix

**Fabricante:** dial medix

**Modelo / Versão:** dial medix

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Material: Látex Natural, Aplicação: Antiderrapante, Embalagem: Conforme Norma Abnt C/ Abertura Asséptica, Tamanho: 8, Características Adicionais: Comprimento Mínimo De 28cm, Apresentação: Lubrificada C/ Pó Bioabsorvível,Atóxica, Tipo Uso: Descartável, Esterilidade: Estéril, Formato: Anatômico, - dial medix

**Total do Fornecedor: R\$ 773,0000**

**Valor Global da Ata: R\$ 68.665,4899**

(\*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



Imprimir o  
**Relatório**

**Voltar**